CAPUT V.
Monasterium ordinat, litterarum cantusque scientiam sibi suisque impetrat.

P

erfuncta feliciter omnibus hisce molestiis, convertit ad virginem, quas legerat, animum: quarum cactus eximius videbatur, et de quo sibi blandiri Christiana posset. Sed pretium hic virtutem, non numerum facere, in media noctis tenebris satis clare didicit: quando sepultis somno profundo sensibus, mentis oculus aperuit, viditque in cœnobii sui area excresuisse multis ramosam brachii arborem nucem; sub ea autem jaceret magno numero dispersas juglandles: virginum quoque unam, ex primis, que in disciplinam Christianæ se dederat, Mariam nomine, nuces omnes in unum acervum accumulare, seligere deinde bonas, vitiosas vero aut cassas e monasterio foras projicere. Somno solutos oculos vix Christiana deterserat; cum illi, quam dixi, Maria portentosum hoc insomnum ordine recitat, eamque de mysterio, quod oculi non ignorabat, sententiam rogat. Tum illa: Ne nescias, o mea Christiana, nuces vitiosas, quas mea ejici manu vidisti, significare Virgines fautas, que secundum parabolam Evangelicam, non habent oleum in vasis lampadarum suarum, et Sponsum suum prestolantur oscitantes, dormientesve; bona vero, quas me coacervare et conservare vidisti, prudentes Virgines sunt, que hoc sacro in conubernio religiosam vitam ducent, anxie curioseque ad Sponsum suum anhelantes, cuius nuptiis dignissimæ probabantur. Atat me, subiunxit, miseram et ter miseram, que de numero insipientium sum, adeoque ex hoc sancto virginum collegio foras projicienda. Vaticinio respondit eventus: non multo enim post, cum aliquam-multis aliis puellis ad seculi delicias nuptiasque egressa, cælestem Sponsum morari no-

Episcopum
Lucensem
Virgini diffi-
cilem Deipara
terefacit.

Parochum
sibi adver-
sarium preci-
bus conciliat.

Statum sui
cœnobii viso
cognoscit.